
 

“2022: 40 años de Malvinas, Soberanía y Memoria” 
 

 

 

 

  167/2022 RESOLUCIÓN  Nº

     02 de Junio de 2022.- GENERAL PICO,

VISTO: 
 La Resolución Nº 018/15 y sus modificatorias Resolución Nº 009/19 y 110/21 del Consejo Directivo 
de la Facultad de Ciencias Veterinarias de la Universidad Nacional de La Pampa y, 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que mediante Resolución 018/15 del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Veterinarias de la 
Universidad Nacional de La Pampa se aprueba el Reglamento de Adscripciones a Unidades Productivas, 
demás dependencias Académicas, de Extensión y/o Investigación. 
 

Que mediante Resolución Nº 110/21 se modifica el Artículo 1º del Reglamento de Adscripciones a 
Unidades Productivas, demás dependencias académicas, de Extensión y/o Investigación, donde estipula 
que: “La Facultad de Ciencias Veterinarias de la Universidad Nacional de La Pampa abrirá en el mes de 
marzo de cada año un  llamado a selección para incorporar estudiantes, profesionales y docentes como 
Adscriptos/as a las diferentes dependencias. Una vez finalizada la inscripción en la Subsecretaría de 
Extensión, se enviarán la nómina de inscriptos con la documentación de antecedentes a la/al Jefa/e de 
Cátedra o responsable de la dependencia que realizó el pedido de adscriptos/as”. 
 
 Que se cumplimentaron los pasos previstos en el Reglamento de Adscripciones a Unidades 
Productivas, demás dependencias académicas, de Extensión y/o Investigación para la selección de los y las 
aspirantes. 
 
 Que los/las docentes responsables han girado a la Subsecretaría de Extensión Acta correspondiente 
al orden de mérito y Selección de Adscriptos/as. 
 
 Que cada cátedra y/o Área han designado a las/los docentes responsables del cumplimiento de los 
Adscriptos/as. 
  
 Que en Sesión Ordinaria del Consejo Directivo del día 02 de Junio de 2022, puesta la selección de 
Adscripciones 2022 a consideración de los/as Sres/as. Consejeros/as, es aprobada por unanimidad. 
 
POR ELLO: 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS 
 

R E S U E L V E: 
 
ARTÍCULO 1º: Aprobar las ADSCRIPCIONES 2022 a UNIDADES PRODUCTIVAS, DEMAS 
DEPENDENCIAS ACADEMICAS, DE INVESTIGACION Y/O EXTENSION de la Facultad de Ciencias 
Veterinarias de la Universidad Nacional de La Pampa y sus correspondientes Docentes Responsables, para 
el período comprendido entre los meses de junio 2022 a mayo 2023, según el Anexo que forma parte de la 
presente Resolución. 
 
 
 



 

“2022: 40 años de Malvinas, Soberanía y Memoria” 

 

 

 

 

 

  167/2022 Corresponde a Resolución Nº
 
//2.- 
 
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento los/as interesados/as, Subsecretaría de 
Extensión, cátedras y dependencias intervinientes, Dirección de Prensa y Difusión. Cumplido, archívese. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Presidencia 
Consejo Directivo 

Facultad de Ciencias Veterinarias UNLPam 



 

“2022: 40 años de Malvinas, Soberanía y Memoria” 

 

 

 

 

 

  167/2022 Corresponde a Resolución Nº
 

ANEXO 
ADSCRIPCIONES 2022 a UNIDADES PRODUCTIVAS, DEMAS DEPENDENCIAS ACADEMICAS, DE 

INVESTIGACION Y/O EXTENSION DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA 

 
CATEDRAS 

 
CATEDRA ANATOMIA COMPARADA: 
 

 ADSCRITPA ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

 
GONZALEZ, Estefanía 
 

 
41094873 

MV. Sergio GENTILI 
MV. Daniel CILARIO 

MV. Alejandro VALENTINI 

 

 ADSCRIPTO PROFESIONAL 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

 
FORTE GARCIA, Denis 
 

32578241 
MV. Sergio GENTILI 
MV. Daniel CILARIO 

MV. Alejandro VALENTINI 

 
CATEDRA ANATOMIA DESCRIPTIVA DE BOVINOS 
 

 ADSCRITPA ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

 
GONZALEZ, Estefanía 
 

 
41094873 

MV. Sergio GENTILI 
MV. Daniel CILARIO 

MV. Alejandro VALENTINI 

 

 ADSCRIPTO PROFESIONAL 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

 
FORTE GARCIA, Denis 
 

32578241 
MV. Sergio GENTILI 
MV. Daniel CILARIO 

MV. Alejandro VALENTINI 

 
 
 
 
 
 
 



 

“2022: 40 años de Malvinas, Soberanía y Memoria” 

 

 

 

 

 

  167/2022 Corresponde a Resolución Nº
CATEDRA FISICA BIOLOGICA 
 

 ADSCRIPTOS/AS PROFESIONALES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

MORAN, Karen 34536905 Dra. Mónica BOERIS, 
MV. María Lorena MARENGO 
Lic. María Marta ANCONITANI 

LEAVI DE ASIS, Vìctor 37055646 

 
CATEDRA QUIMICA INORGANICA Y ORGANICA 
 

 ADSCRIPTA PROFESIONAL 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

ACTIS GIORGETTO, Antonella 34707277 

Ing. Sandra CURA 
Bioq. Marcelo MOREA 
MV. Walter MARIGO 
MV. Carlos CARRIZO 
Mg. Javier CERLIANI 

 
CATEDRA HISTOLOGÍA I 
 

 ADSCRIPTOS/AS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTE A CARGO  

ERVITI, Franco Matías 39943040 

Mg. Valeria BUEY 
ROTH, Kevin Nicolás 40612049 

DEVAUX, Luz Melina 43372726 

ETCHEVERRY, Briana Selene 42234684 

 
CATEDRA BIOLOGIA GENERAL 
 

 ADSCRITPAS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTE A CARGO  

BENITEZ, Vanina Paola 39378593 
Dra. Delia WILLIAMSON 

PITHOD, María Guadalupe 43941470 

 

 ADSCRIPTAS PROFESIONALES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTE/S A CARGO  

GIAI, Laura Romina 36220623 Dra. Delia WILLIAMSON 
Esp. María de los Ángeles BRUNI CORVALAN, Jenifer del Rosario 34439088 

 
 



 

“2022: 40 años de Malvinas, Soberanía y Memoria” 

 

 

 

 

 

  167/2022 Corresponde a Resolución Nº
CATEDRA FISIOLOGÍA ANIMAL 
 

 ADSCRIPTOS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

ALTAMIRANO, Manuel 41220809 Dra. Mónica BOERIS 
Mg. Gabriel GENERO 

MV. Aldo Daniel MANSO 
Bioq. Germán MOLINA 

CHILCZUL, Emanuel 40458435 

MARIAMEZ, León 38296209 

 

 ADSCRIPTO PROFESIONAL 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

CHIESSA, Ivo Aimar 39385519 

Dra. Mónica BOERIS 
MSc. Gabriel GENERO 

MV. Aldo Daniel MANSO 
Bioq. Germán MOLINA 

 
CATEDRA INTRODUCCION A LA PRODUCCION ANIMAL 
 

 ADSCRIPTOS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

GENTILI, Tomás 42915601 Dr. Alberto PARIANI 
Dr. Ariel CASTALDO 

MV. Facundo HECKER 
MV. Priscilia LAMELA ARTEAGA 

MATUS ALONSO, Tomás 43116594 

BAIER, Facundo Thomás 41857584 

 

 ADSCRIPTOS/AS PROFESIONALES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

REYNA, Ramiro Omar 32863930 Dr. Alberto PARIANI 
Dr. Ariel CASTALDO 

MV. Facundo HECKER 
MV. Priscilia LAMELA ARTEAGA 

ARIAS, Guillermina 32838271 

CHAMORRO, Diego Guillermo 29649177 

 
CATEDRA QUIMICA BIOLOGICA 
 

 ADSCRIPTO ESTUDIANTE 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

VILCHE, David Antonio 40269535 

Dra. María del Carmen VIGLIERCHIO 
Bioq. Griselda SIERRA 

Lic. Silvana WITT 
MV. Luciano GINART 



 

“2022: 40 años de Malvinas, Soberanía y Memoria” 

 

 

 

 

 

  167/2022 Corresponde a Resolución Nº

 ADSCRIPTAS PROFESIONALES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

LECITRA, Rut 28930163 Dra. María del Carmen VIGLIERCHIO 
Bioq. Griselda SIERRA 

Lic. Silvana WITT 
MV. Luciano GINART 

RODRIGUEZ, Paulina Soledad 35899403 

 
CATEDRA INGLES 

 

 ADSCRIPTA PROFESIONAL 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTE A CARGO  

ECHEPAR, María del Luján 26172988 Prof. María Stela TORALES ALDERETE 

 
CATEDRA BIOESTADISTICA 

 

 ADSCRIPTAS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

CANOVAS, Mariela Lorena 36963409 Ing. Jorge PALEZZA 
Ing. Pablo REMIREZ GHERGO, Estefanía 39422286 

 
CATEDRA SOCIOLOGIA Y LEGISLACION  

 

 ADSCRIPTOS/AS PROFESIONALES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

MANINO, María Celeste 32278950 
Dr. Alberto PARIANI 
MV. Karina POMA 

GOMEZ, Leticia 26543596 

LUX, Juan Manuel 24733327 

 
CATEDRA HISTOLOGIA II  

 

 ADSCRIPTOS/AS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

ROTH, Kevin Nicolás 40612049 

MV. Mónica GARCIA 
Dra. Carolina VELEZ 

ERVITI, Franco 39943040 

DEBEAUX, Luz Melina 43372726 

ETCHEVERRY, Briana Selene 42234684 

 
 
 
 



 

“2022: 40 años de Malvinas, Soberanía y Memoria” 

 

 

 

 

 

  167/2022 Corresponde a Resolución Nº

 ADSCRIPTA PROFESIONAL 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

MOIRAGHI, Laura Andrea 20589382 
MV. Mónica GARCIA 
Dra. Carolina VELEZ 

 
CATEDRA PATOLOGIA GENERAL Y ANATOMÍA PATOLÓGICA  

 

 ADSCRIPTOS/AS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

CERDA, Matías 38083082 MV. Osvaldo KENNY 
MV. María Fernanda GALEANO 

MV. Alfonsina RODRIGUEZ 
GOMEZ, María Paz 38552644 

 

 ADSCRIPTO PROFESIONAL 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

PALERMO, Pedro Vicente 39521630 
MV. Osvaldo KENNY 

MV. María Fernanda GALEANO 
MV. Alfonsina RODRIGUEZ 

 
CATEDRA SEMIOLOGIA Y PROPEDEUTICA  

 

 ADSCRIPTAS PROFESIONALES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

GARCIALOREDO, Cintia Noemí 20276300 
MV. Fernando RIO 

MV. Jorge HERITIER 
MV. Verónica VESPOLI 

CABRAL, Mayra Soledad 35433232 
MV. Jorge HERITIER 
MV. Ericka GALETTI 

MV. Juan M. GONZALEZ 

 
CATEDRA GENETICA Y MEJORAMIENTO ANIMAL  

 

 ADSCRIPTAS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

PORTADA, Juliana 35240282 
Dra. Laura BALTIAN 
MV. Delia PERATTA 

Dr. Enrique SCHMIDT 

GHERGO, Estefanía 39422286 

PORRAS, Julieta 39273698 

LOZA NUÑEZ, Macarena 41831022 

 
 



 

“2022: 40 años de Malvinas, Soberanía y Memoria” 

 

 

 

 

 

  167/2022 Corresponde a Resolución Nº

 ADSCRIPTOS/AS PROFESIONALES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

CLAUZURE, Mariangeles 30782086 Dra. Laura BALTIAN 
MV. Delia PERATTA 

Dr. Enrique SCHMIDT 
LEAVI DE ASIS, Víctor Emanuel 37055646 

REMIREZ, Pablo 29361341 Dra. Laura BALTIAN 

 
CATEDRA BACTERIOLOGIA Y MICOLOGÍA 

 

 ADSCRIPTOS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

CHAVEZ, Lighuen 41771358 
MV. Ana Sandra STASKEVICH 

Mg. Claudia TORTONE 

 

 ADSCRIPTA PROFESIONAL 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

SCHENHEITER, Andrea Belén 37825039 
STASKEVICH, Ana Sandra 

TORTONE, Claudia 

 
CATEDRA BIENESTAR ANIMAL 
 

 ADSCRIPTOS/AS PROFESIONALES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

HADAD, Ana Carolina 26237087 Dr. Hugo MATA 
Dra. Silvia ARDOINO 
Dr. Guillermo MEGLIA 

GONDOLO, Santiago 35313254 

 
CATEDRA NUTRICION ANIMAL  

 

 ADSCRIPTOS/AS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

AZALDEGUI, Ignacio 41476371 Dr. Guillermo PECHIN 
Mg. Gabriel GENERO 
MV. Luis SANCHEZ 
MSc. Silvina DENDA 

MV. Antonio GERENA 

ARISTI, Mateo 41453997 

FORTES, Rocío Lucena 39932953 

 
 
 
 



 

“2022: 40 años de Malvinas, Soberanía y Memoria” 

 

 

 

 

 

  167/2022 Corresponde a Resolución Nº
CATEDRA ENFERMEDADES INFECCIOSAS  

 

 ADSCRIPTA PROFESIONAL 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

BORRELLO, Antonela 32391150 
Dra. Silvia ARDOINO 

MV. Ezequiel MARIANI 
MV. José Luis BRANDAN 

 
CATEDRA PARASITOLOGIA Y ENFERMEDADES PARASITARIAS 

 

 ADSCRIPTAS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

BIONDI, Giuliana 41835312 MV. Claudio CALVO 
MV. Cecilia LAPUYADE 

MV. Natalia CAZAUX 
GETTE, María Eugenia 36313933 

 

 ADSCRIPTAS PROFESIONALES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

D’FRANCISCO, Florencia 34536795 MV. Claudio CALVO 
MV. Cecilia LAPUYADE 

MV. Natalia CAZAUX 
ARDEN, María Belén 34096552 

 
CATEDRA TECNICA Y PATOLOGIA QUIRURGICA  

 

 ADSCRIPTOS/AS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

ARRIAGADA, Valeria Daniela 29975051 

Dr. Santiago AUDISIO 
Esp. Pablo VAQUERO 
Esp. Laura OCAMPO 

MV. Mariela MONDINO 

ROTH, Kevin Nicolás 40612049 

AILIN, Clara 40255761 

GONZALEZ, Estefanía 41094873 

LUCERO, Jésica 33185835 

SPECIALE GOMEZ, Delfina 40021487 

BERDUGO, Micaela 39130691 

 
CATEDRA FARMACOLOGIA  

 

 ADSCRIPTOS/AS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

BENITEZ, Vanina Paola 39378593 Dr. Fernando MAÑAS 
MV. Federico TOSO PEREZ MANSILLA, Rodrigo 39385192 



 

“2022: 40 años de Malvinas, Soberanía y Memoria” 

 

 

 

 

 

  167/2022 Corresponde a Resolución Nº

AILIN, Clara 40255761 MV. Luciano HARTFIEL 

AZALDEGUI, Ignacio 41476371 

FRONTINI, Laura 41710501 

 
CATEDRA ECONOMIA AGRARIA 
 

 ADSCRIPTAS PROFESIONALES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

STADLER, María Soledad 29663855 Dr. Alberto GIORGIS 
Dr. Ariel CASTALDO ZABALA, Liliana Gabriela 29155258 

 
CATEDRA CLINICA DE ANIMALES GRANDES 

 

 ADSCRIPTOS/AS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

BARALE, Joaquín 40609489 MV. Daniel MASCARO 
MV. José HALAC  

MV. Claudio CALVO 
MV. Fernando GAROFALO 

MV. Mauro VERNA 
MV. Mariela MONDINO 

PEIRETTI TORREANI, Antonella 39054213 

CHILCZUK, Emanuel 40458435 

GUERRA, Milagros 39933083 

BRITO, Raúl 33175365 

 

 ADSCRIPTOS/AS PROFESIONALES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

PICCINI, Juan Pablo 33477340 MV. Daniel MASCARO 
MV. José HALAC  

MV. Claudio CALVO 
MV. Fernando GAROFALO 

MV. Mauro VERNA 
MV. Mariela MONDINO 

SOBARZO, María del Rosario 35310494 

HEIM, Blanca Mercedes 30967604 

 
CATEDRA REPRODUCCION  ANIMAL 

 

 ADSCRIPTOS/AS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

CAMERLINCKX, Micaela 39942214 

Dr. Julián BARTOLOME 
MSc. Liliana ROSSETTO 

MV. Dante CERUTTI 
MV. Luis ZAPATA 

CAMERLINCKX, Erika 39942215 

AZALDEGUI, Ignacio 41476371 

MARTIN, Manuel 39597169 

BRITO, Raúl Alfredo 33175365 

GATTI, Ignacio 37032677 



 

“2022: 40 años de Malvinas, Soberanía y Memoria” 

 

 

 

 

 

  167/2022 Corresponde a Resolución Nº

 ADSCRIPTOS/AS PROFESIONALES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

FRANCO, Gabriel Fabián 34951040 Dr. Julián BARTOLOME 
MSc. Liliana ROSSETTO 

MV. Dante CERUTTI 
MV. Luis ZAPATA 

MORAN, Karen Daiana 34536905 

TRONCOSO, Cristina 34199457 

 
CATEDRA INMUNOLOGIA ESPECIAL 

 

 ADSCRIPTOS/AS PROFESIONALES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

PORTU, Ana Inés 31892745 
Dr. Guillermo MEGLIA 

PALERMO, Pedro Vicente 39521630 

 
CATEDRA PRODUCCION DE RUMIANTES MENORES 

 

 ADSCRIPTOS/AS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

CASTRO, Martín 36791971 Dr. Patricio DAYENOFF 
MV. José Luis ROBERI 

MV. Ignacio KOTANI 
MV. Agustín NICOLAS 

MV. María Soledad GORRACHATEGUI 

BARRAGAN PERA, Ingrid 35042591 

GETTE, María Eugenia 36313933 

LUCERO, Jésica 33185835 

 

 ADSCRIPTOS PROFESIONALES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

MARIPAN, Lucas 33771704 Dr. Patricio DAYENOFF 
MV. José Luis ROBERI 

MV. Ignacio KOTANI 
MV. Agustín NICOLAS 

MV. María Soledad GORRACHATEGUI 

MELO, Luis 27579093 

NOUVIALE, Hugo 23186301 

 
CATEDRA PRODUCCION PORCINA 

 

 ADSCRIPTOS/AS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

GETTE, María Eugenia 36313933 Dr. Guillermo PECHIN 
MV. Ariel SUCCURRO 
MV. Sebastián RAMOS 

CIPERIANI, Facundo 38908186 

BARRAGAN PERA, Ingrid 35042591 

 



 

“2022: 40 años de Malvinas, Soberanía y Memoria” 

 

 

 

 

 

  167/2022 Corresponde a Resolución Nº
CATEDRA BROMATOLOGIA Y TECNOLOGIA DE LOS ALIMENTOS 

 

 ADSCRIPTOS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

BENVENUTO, Juan 28527462 

MV. Roberto OTROSKY 
Lic. Mariana FORTE 

MV. Guillermo BECARES 
MV. Dora SERENO 

Mg. Cecilia SCHIAFFINO 

 

 ADSCRIPTO PROFESIONAL 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

FORTE GARCIA, Denis Horacio 32578241 

MV. Roberto OTROSKY 
Lic. Mariana FORTE 

MV. Guillermo BECARES 
MV. Dora SERENO 

Mg. Cecilia SCHIAFFINO 

 
CATEDRA PRODUCCION DE BOVINOS PARA CARNE 
 

 ADSCRIPTOS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

BRITO, Raúl Alfredo 33175365 Dr. Ricardo MORALEJO 
Dr. Claudio TOBAL 

Esp. Marcelo SIERRO 
Esp. Delia PERATTA 

MARTIN, Manuel 39597169 

FERNANDEZ SCHAAB, Ignacio 39993904 

CIPERIANI, Facundo 38908186 

 

 ADSCRIPTOS/AS PROFESIONALES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

FORTE GARCIA, Denis 32578241 Dr. Ricardo MORALEJO 
Dr. Claudio TOBAL 

Esp. Marcelo SIERRO 
Esp. Delia PERATTA 

GABBA, Simón 38511408 

ARDEN, María Belén 34096552 

 
CATEDRA PRODUCCION DE BOVINOS PARA LECHE 

 

 ADSCRIPTO ESTUDIANTE 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

ROTH, Kevin Nicolás 40612049 
Dr. Hugo MATA 

Dr. Guillermo MEGLIA 

 



 

“2022: 40 años de Malvinas, Soberanía y Memoria” 

 

 

 

 

 

  167/2022 Corresponde a Resolución Nº
CATEDRA PRODUCCION DE AVES 

 

 ADSCRIPTA ESTUDIANTE 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

GETTE, María Eugenia 36313933 
Dra. Silvia ARDOINO 

MV. Ezequiel MARIANI 
MV. Pablo CACHAU 

 

 ADSCRIPTOS PROFESIONALES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

FOLMER MANZANO, Osvaldo 29296425 
Dra. Silvia ARDOINO 

MV. Ezequiel MARIANI 
MV. Pablo CACHAU 

 
CATEDRA INDUSTRIALIZACIÓN Y COMERCIALIZACION DE PRODUCTOS Y SUBPRODUCTOS 
PECUARIOS 

 

 ADSCRIPTO ESTUDIANTE 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

PEREZ MANSILLA, Rodrigo Nicolás 39385192 

Dr. Carlos Daniel SARAVIA 
Lic. Leonardo TESTA 
MV. Fernando DUPUY 
CPN Adrián SANCHEZ 

 
CATEDRA PLANIFICACION SANITARIA 
 

 ADSCRIPTOS/AS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

PROVAZZA, Catalina 36283933 
Dr. Leonardo MOLINA 
MV. Marcos MORENO 

Mg. Mariela GARCIA CACHAU 

ERVITI, Franco 39943040 

GARCIA, Romina 36772700 

GHERGO, Estefanía 39422286 

 

 ADSCRIPTO PROFESIONAL 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

CALMELS, Matías 29649078 
Dr. Leonardo MOLINA 
MV. Marcos MORENO 

Mg. Mariela GARCIA CACHAU 

 
 



 

“2022: 40 años de Malvinas, Soberanía y Memoria” 

 

 

 

 

 

  167/2022 Corresponde a Resolución Nº
AREAS 

 
ESCUELA DE CAPACITACION PARA OVEJEROS (Dependiente de la Cátedra de Producción de 
Rumiantes Menores) 
 

 ADSCRIPTOS/AS PROFESIONALES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

BEDOTTI, Daniel 12506540 
MV. José Luis ROBERI 
MV. Agustín NICOLAS 

HURTADO, Ariel 34007281 

HEIM, Mercedes 30967604 

 
LABORATORIOS 

 
LABORATORIO DE REPRODUCCION 
 

 ADSCRIPTOS/AS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

GETTE, María Eugenia 36313433 Dr. Julián BARTOLOME 
MSc. Liliana ROSSETTO 

MV. Luis ZAPATA 
BARRAGAN PERA, Ingrid 35042591 

AZALDEGUI, Ignacio 41476371 

 

 ADSCRIPTAS PROFESIONALES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

FARCEY, María Florencia 33845370 Dr. Julián BARTOLOME 
MSc. Liliana ROSSETTO 

MV. Luis ZAPATA 
MORAN, Karen 34536905 

CHAPERO, Luisina 35592598 

 
CENTROS 

CIDEF 
 

 ADSCRIPTA ESTUDIANTE 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTE A CARGO DEL 
ADSCRIPTO 

GONZALEZ, Estefanía 41094873 Dra. María Guillermina BILBAO 

 

 ADSCRIPTOS/AS PROFESIONALES 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTE A CARGO  

MONDINO, Mariela 32279113 

Dra. María Guillermina BILBAO LEAVI DE ASIS, Víctor 37055646 

MAZZAFERRO, Paula 31524302 

 



 

“2022: 40 años de Malvinas, Soberanía y Memoria” 

 

 

 

 

 

  167/2022 Corresponde a Resolución Nº
CENTRO DE REPRODUCCION ANIMAL 
 

 ADSCRIPTOS/AS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

ARAGON, Paola 36577543 Esp. MV. Sebastián RAMOS 
MV. Agustín NICOLAS 

Dr. Julián BARTOLOME 
Dr. Claudio TOBAL 

MV. José Luis ROBERI 
Mg. Liliana ROSSETTO 

PEREZ, Anabela 36220669 

AZALDEGUI, Ignacio 41476371 

 

 ADSCRIPTOS/AS PROFESIONALES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

ARDEN, María Belén 34096552 Esp. MV. Sebastián RAMOS 
MV. Agustín NICOLAS 

Dr. Julián BARTOLOME 
Dr. Claudio TOBAL 

MV. José Luis ROBERI 
Mg. Liliana ROSSETTO 

GABBA, Simón 38511408 

 
CENTRO DE PRODUCCION DE GENETICA PORCINA 
 

 ADSCRIPTO ESTUDIANTE 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

CIPERIANI, Facundo 38908186 
Dr. Guillermo PECHIN 

Esp. MV. Sebastián RAMOS 
MV. Ariel SUCURRO 

 
HOSPITALES ESCUELA 

 
HOSPITAL ESCUELA DE ANIMALES GRANDES 
 

 ADSCRIPTAS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

PEIRETTI, Antonela 39054213 Esp. Daniel MASCARO 
Esp. José María HALAC 

MV. Claudio CALVO 
MV. Mariela MONDINO 

MV. Mauro VERNA 

FORTES, Rocío 39932953 

 
 



 

“2022: 40 años de Malvinas, Soberanía y Memoria” 

 

 

 

 

 

  167/2022 Corresponde a Resolución Nº

 ADSCRIPTO PROFESIONAL 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

PICCINI, Juan Pablo 33477340 

Esp. Daniel MASCARO 
Esp. José María HALAC 

MV. Claudio CALVO 
MV. Mariela MONDINO 

MV. Mauro VERNA 

 
HOSPITAL ESCUELA DE ANIMALES  PEQUEÑOS 
 

 ADSCRIPTOS/AS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

BENITEZ, Vanina Paola 39378593 
Dr. Alberto MEDER 

Esp. MV. Fernando RIO 
Esp. MV. María Carolina MIGUEL 

Esp. Pablo VAQUERO 
MV. Cintia CALVO 

MV. Diego HERNANDEZ 
MV. Milton GORRA VEGA 
Esp. MV. Natalia CAZAUX 

MV. Marisa GIMENEZ 

GONZALEZ, Estefanía 41094873 

AILIN, Clara 40255761 

CERDA, Matías 38083082 

GOMEZ, María Paz 38552644 

SPECIALE GOMEZ, Delfina 40021487 

CARRASCO, Melania Giselle 41719992 

RIVAS, Silvana 33489015 

CORTES, Candelaria 38429469 

COLOMBATO BAZAN, Benjamín 38796061 

 

 ADSCRIPTA PROFESIONAL 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

MARTIRE, Karina Daniela 24363540 

Dr. Alberto MEDER 
Esp. MV. Fernando RIO 

Esp. MV. María Carolina MIGUEL 
Esp. Pablo VAQUERO 

MV. Cintia CALVO 
MV. Diego HERNANDEZ 

MV. Milton GORRA VEGA 
Esp. MV. Natalia CAZAUX 

MV. Marisa GIMENEZ 

 


		2022-06-03T19:24:54-0300
	Abelardo Mario Ferrán




